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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

 

JUZGADOSEGUNDO PROMISCUO 

MUNICIPAL SILVIA CAUCA 

 

TRASLADO NUMERO 16 

CLASE DE 

PROCESO 

IDENTIFICACION 

PROCESO 

DEMANDANTE – 

DENUNCIANTE 

FORMA DE 

INICIACION 

DEMANDADO 

– PROCESADO 

ACCIONADO 

O CAUSANTE 

ACTUACION 

TRASLADO Y 

NORMAS LEGALES 

DÍAS INICIACION TÈRMINO VENCIMIENTO 

TÈRMINO 

EJECUTIVO 

SINGULAR 

2017-00037-00 BANCO AGRARIO 

DE COLOMBIA S.A.   

LUIS EDUARDO 

CORPUS 

RELIQUIDACION  

CREDITO 

3 8  DE JUNIO  DE 2021 10 DE JUNIO DE 2021 

        

Conforme al artículo 110 del Código General del Proceso, fijo esta lista en la cartelera de la secretaría por  un  

(01) día, Un día , hoy  4 de Junio   de dos mil veintiuno (2021). 
 

El traslado comenzara a correr a las ocho (8) de la mañana del siguiente día hábil, tal como se anota en la 

columna  respectiva.- 

EL SECRETARIO 

 

 
JOSE ARECIO CRUZ PIAMBA 

 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
 
Popayán, 26 de mayo 2021 
 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO  SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE  SILVIA- CAUCA 
E. S. D. 
 
 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CORPUS LUIS EDUARDO 
RAD: 2017-00037 
 
 
 

Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 26 de mayo 2021. 
 
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069166100004289 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.500.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-jul-2017 31-ago-2017 58 2,40  $                     208.800,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     105.750,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     107.880,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     103.500,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     106.485,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     106.020,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      97.020,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     106.020,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     101.700,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     104.625,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     100.800,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     102.765,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     102.300,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      98.550,00 
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01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     100.905,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      97.200,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      99.975,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      99.045,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      91.560,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      99.975,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      96.300,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      99.975,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      96.300,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      99.510,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      99.510,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      96.300,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      98.580,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      96.300,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      97.650,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      97.185,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      92.220,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      98.115,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      93.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      94.395,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      90.900,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      93.930,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      94.860,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      92.250,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      95.325,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      90.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      93.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      90.210,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      82.740,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      90.675,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      87.300,00 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                      75.270,00 

      

   Sub-Total  $                  9.073.275,00 

   TOTAL  $                  9.073.275,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    75.917,00  

26-ago-2016 04-jul-2017  TOTAL   $                    75.917,00  

      

   TOTAL OBLIGACION  $                9.149.192,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARENo 4481860001688354  

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 847.572,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

05-jul-2017 31-ago-2017 58 2,40  $                      39.327,34 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      19.917,94 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      20.319,13 
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01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      19.494,16 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      20.056,38 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      19.968,80 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      18.273,65 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      19.968,80 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      19.155,13 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      19.706,05 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      18.985,61 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      19.355,72 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      19.268,14 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      18.561,83 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      19.005,39 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      18.307,56 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      18.830,22 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      18.655,06 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      17.245,26 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      18.830,22 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      18.138,04 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      18.830,22 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      18.138,04 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      18.742,64 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      18.742,64 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      18.138,04 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      18.567,48 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      18.138,04 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      18.392,31 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      18.304,73 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      17.369,58 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      18.479,89 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      17.629,50 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      17.779,24 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      17.120,95 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      17.691,65 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      17.866,82 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      17.375,23 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      17.954,40 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      16.951,44 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      17.516,49 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      16.990,99 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      15.584,02 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      17.078,58 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      16.442,90 

01-may-2021 26-may-2021 26 1,93  $                      14.177,05 

      

   Sub-Total  $                  1.708.945,30 

   TOTAL  $                  1.708.945,30 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    45.217,00  

23-ago-2016 04-jul-2017  TOTAL   $                    45.217,00  
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 otros conceptos autorizados por el demandado   86750,00 

   TOTAL  86750,00 

      

   TOTAL OBLIGACION  $                1.840.912,30  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              10.990.104,30  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


